PAGE
5

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год, министр промышленности, экономического развития и торговли
 Республики Марий Эл
 Д.Б.Пугачев
«18» октября 2018 г.
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год
республиканского конкурса молодежных инновационных проектов
______________________________________________________________

г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Пугачев Д.Б.
	-
	министр промышленности, экономического развития и торговли  Республики Марий Эл, председатель комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год

Присутствовали члены комиссии:

	Игошин С.Ю.
	-
	заместитель председателя комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год, заместитель министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

	Бурмистрова Е.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела профессионального образования Министерства образования и науки Республики Марий Эл

	Воротилов А.Ю.
	-
	начальник отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Нехорошков П.А.
	-
	начальник отдела научных программ и публикаций и интеллектуальной собственности ФБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет»

	Сафронова М.В.
	-
	начальник отдела по организации социального обслуживания Министерства социального развития Республики Марий Эл

	Изосимова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, секретарь комиссии

Отсутствовали: Кондратенко А.В., Токтарова В.И.
Комиссия, в составе 7 человек правомочна.

После рассмотрения заявок и документов участников конкурса комиссия приняла решение:

1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год о результатах работы комиссии.
2. В соответствии с подпунктом «а» пункта 23 Положения
о республиканском конкурсе молодежных инновационных проектов, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 29 августа 2011 г. № 271 (далее - Положение) по номинации «Новые материалы и технологии» конкурс признается несостоявшимся (не подано ни одной заявки на участие в конкурсе).

В соответствии с подпунктом «г» пункта 23 Положения по номинации «Агропромышленный комплекс, рациональное природопользование, лесное хозяйство» конкурс признается несостоявшимся (никто из претендентов не допущен к участию в конкурсе).

В соответствии с пунктом 27 Положения участники конкурса по номинациям «Информационные технологии», «Машиностроение и приборостроение, энергоэффективность и энергосбережение» приобретают права и обязанности победителя конкурса в данной номинации (к участию в конкурсе был допущен один претендент по одной из номинаций).
3. Признать победителями конкурса молодежных инновационных проектов в 2018 году:

В номинации: «Информационные технологии»:

ГБПОУ Республики Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум» за проект: «Виртуальный тур по техникуму», разработчик проекта - Лебедева Любовь Сергеевна.
В номинации: «Машиностроение и приборостроение, энергоэффективность и энергосбережение»:

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет» за проект: «Программное обеспечение для определения точек эффективной компенсации реактивной мощности в сетях 0,4кВ», разработчик проекта – Рокина Елена Геннадьевна.
В номинации: «Гуманитарная и социальная сфера»:

Сорокину Викторию Алексеевну за проект: «У друзей нет выходных», разработчик проекта - Сорокина Виктория Алексеевна.
Результаты оценок членов комиссии приведены в Приложении 1
к протоколу.

4. Министерству промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл на основании итогового протокола
в течение 10 рабочих дней со дня его подписания внести в Правительство Республики Марий Эл проект решения Правительства Республики Марий Эл о присуждении победителям конкурса грантов в форме субсидий в каждой номинации в размере 30,0 тыс. рублей.
Подписи членов комиссии
Приложение № 1

к итоговому протоколу  заседания комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год
По результатам работы комиссии по отбору инновационных проектов на 2018 год конкурса молодежных инновационных проектов, согласно оценочной шкале «критерий оценки», подведены следующие итоги:

	№п/п
	Проект
	Претендент
	Разработчик проекта
	Оценка
	Место

	Номинация: «Информационные технологии»

	1.
	Виртуальный тур по техникуму
	ГБПОУ Республики Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум»
	Лебедева

Любовь Сергеевна
	-
	1

	Номинация: «Машиностроение и приборостроение, энергоэффективность и энергосбережение»

	1.
	Программное обеспечение для определения точек эффективной компенсации реактивной мощности в сетях 0,4кВ
	ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
	Рокина
Елена Геннадьевна
	-
	1

	Номинация: «Гуманитарная и социальная сфера»

	1.
	У друзей нет выходных
	Сорокина

Виктория Алексеевна

	Сорокина

Виктория Алексеевна
	177
	1

	2.
	Туристические маршруты по историко-культурным объектам и памятникам природы Малой Родины

	ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
	Бутенина
Лиана Рудиковна
	117
	2

	3.
	Создание малого предприятия на базе мастерских колледжа
	ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский Технологический колледж»

	Алманова
Диана Олеговна
	104
	3

	4.
	Богатырский праздник, как средство патриотического, духовно-нравственного и физического воспитания молодежи

	ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
	Бажанов

Андрей Сергеевич
	78
	4

	5.
	AudioLAW-лекции по праву в аудиоформате
	ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
	Степанова
Анастасия Юрьевна
	77
	5

__________________